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XOR UCHUN YOZILGAN MUSIQA ASARINI TAHLIL QILISH YOʻLLARI 

 

Maqolada asarni tahlil qilish drijyordan chuqur bilim, mahorat talab qilinishi bayon qilingan. 

Asosan, rahbar oʻrganiladigan asarni toʻla tahlil qilib, uni asar mazmli tomonidan, musiqaviy tomonidan 

toʻla oʻrganib, oʻrganiladigan asarni jamoa oʻrtasida tahlil qilib berishi katta natijalarga olib kelishi 

yoritilgan. 

Kalitsoʻzlar: bilim, tahlil, mazmunli, musiqaviy, xor, dinamik, ijrochilik, joʻrnavoz, ijro, dirijyor. 

В статье освещались пути воспитания подрастающего поколения через музыкальное 

искусство и то, что учитель музыки должен быть знаком с общим определением и историей своей 

профессии и культуры любви к детям, широким мировоззрением, умелым исполнителем, 

профессиональным интересом к музыкальному искусству. 

Ключевые слова: знание, ясность, осмысленность, музыкальный, хоровой, динамичный, 

исполнительский, сопровождающий. 

The analysis of the work in our article requires deep knowledge, skill from the conductor. Basically, 

the leader has made a complete analysis of the work to be studied, it has been fully studied by the author, by 

the musician, and the fact that the work to be studied is analyzed among the team has led to great results. 

Key words: knowledge, clarity, meaningfulness, musical, choral, dynamic, performing, accompanying. 

 

Umuminsoniy va milliy qadriyatalar mushtarakligiga, mamlakatimiz barcha fuqarolarini ma’naviy 

madaniyatini shakllantirishga erishishiga jalb etadi. Tafakkurni boyitmasdan ijtimoiy, iqtisodiy, madaniy 

jabhalardagi vazifani bajarish, milliy an’ana, istiqlol mafkurasini toʻla yaratish mumkin emas.  

Xor uchun yozilgan musiqa asarini tahlil qilish yoʻllarida bunda rahbar asarni mualliflari, asarni 

mazmun mohiyatini, asarning qaysi xor uchun yozilganligi (joʻrli yoki joʻrsiz)ni, kimlar tomonidan 

kuylanishi, asarni sur’at tezligi, tonalligi, oʻlchovi asarning umumiy va ovoz diapazonlari, asarning 

murakkab qismlarini (intervallarni yuqori va pastligi) kuylashiga erishish asarning muhim omillaridan 

hisoblangan dinamik nyuanslar haqida ham toʻxtalib oʻtadi. Oʻrganilayotgan har bir asarning har bir 

elementlarini esdan chiqarmagan holda tahlil qilib berilsa, ijrochilikda asar haqida olgan taassurotlari tufayli 

ijrochilar yaxshi kuylaydilar. Bunda asarni oʻrganishga katta zamin yaratiladi. Har bir asar joʻrnavoz 

yordamida chalib eshittiriladi. Nyuanslar bilan ijro etilgan asarni tinglagan kuylovchilarda asar haqida 

tushuncha yanada rivojlanadi. Asarni oʻrgatilish davrida har bir partiya dastlab kuylab koʻrsatiladi, bu xor 

asarini ijrosida yaxshi samara beradi va asar ijrosini yaxshi ijro etilishiga olib keladi.  

Xor ijrochiligi hozirgi kunda keng tarqalgan asl xalq san’ati turlaridan biridir. Jamoa ijrochiligi 

insonlarda chuqur estetik zavq uygʻotibgina qolmay, ularni jipslashtiradi, jamoa boʻlib birlashishga olib 

keladi hamda ma’naviy saviyasini, badiiy didini oʻstirishga yordam beradi. U insonning eng yaxshi his-

tuygʻularini uygʻotib, hayajonlantirish, qiziqtirish xususiyatiga ega. Shu sababdan xor ishtirokchilari bilan 

bir qatorda tinglovchilarning ham badiiy-gʻoyaviy tarbiyalanishidagi roli juda katta [5, 3]. 

Drijyor asar partiyalarini aniq, ravon kuylab ijro etib berishi asarning tez, sifatli oʻrganilishiga yordam 

beradi. Xor tomonidan har bir ovozlarni ravon, hamjihatlikda kuylanishi, dinamikalarga va rahbar 

ishoralariga amal qilib aniq kuylashi asarni qanday natijaga erishganligini belgilab beradi. Xor rahbari asarni 

jamoaga oʻrgatishadgi uni bilim va koʻnikmalari, ijro va tushuntirishlari uni ijrosi jarayonida oʻz aksini 

topadi.  

Musiqa janrlari ichida eng xalqqa tushunarli va yaqin boʻlgan tur bu xor san’atidir. Xorda adabiy va 

musiqiy ijodiyot oʻzaro uygʻunlashib, yaxlit obraz yaratadi. Xor xalqlar milliy musiqa madaniyatining 

shakllanishi va rivojlanishida muhim oʻrin tutadi. Oʻtmishda bizning respublikamiz xor ijrochiligiga ega 

boʻlmagan, hozirda esa shahar va qishloqlarda akademik va xalq (havaskorlik va professional) xor jamoalari 

koʻplab mavjud. Professional va havaskorlik xorlari badiiy va texnik jihatdan bir-biriga yaqin boʻlib, 

professional xor havaskorlik xoriga saviyasini oshirishga yordam bersa, oʻz navbatida, havaskorlik va 

professional jamoasiga xushovoz, iqtidorli yoshlarni yetishtirib beradi. San’at bayramlarida professional va 

havaskorlik xorlar birga ishtirok etadilar. Respublikamizda madaniyat va san’at oliy oʻquv yurti, OʻDK, 

Pedagogika universiteti qoshidagi musiqa fakulteti, pedagogika va musiqa kollejlari mavjud.  
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Boʻlajak musiqa oʻqituvchilarini texnologik faoliyatga tayyorlash bir fan doirasida emas, barcha 

fanlarni oʻqitilishida yaxlit tizim asosida tashkil etilsagina kutilgan natijaga erishish mumkin. Ya’ni musiqani 

xor va xorshunoslik, dirijyorlik, vokal ijrochiligi, cholgʻu ijrochiligi, musiqa tarixi, musiqiy asarlar tahlili, 

musiqa oʻqitish metodikasi (bu fanlar talabaning kelajakdagi musiqa oʻqituvchilik faoliyatida muhim oʻrin 

tutuvchi fanlar hisoblanadi) kabi fanlar oʻqitilishi jarayonida kasbga tayyorlash va texnologik jarayonga 

tayyorlash ishlari bir-biri bilan uzviy bogʻliq holda amalga oshirilsa va tadbirlarning (mashgʻulotlarning) har 

biri bosqichma – bosqich boʻlajak oʻqituvchilarni ta’lim jarayonini mohirona ilgʻor pedagogik texnologiya 

asosida tashkil etishga tayyorlasagina u bir butun tizim sifatida samaradorlik kasb etadi. 
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